PAGE

Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область

Администрация Коростинского  сельского  поселения

Постановление

от «21 »  декабря  2023 г.                                                                    № 60
	О внесении изменений в постановление администрации Коростинского сельского поселения № 33 от  18.09.2023г  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Коростинского сельского поселения в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Уставом Коростинского сельского поселения, администрация Коростинского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Коростинского сельского поселения в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Коростинского сельского поселения № 33 от 18.09.2023г (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.  Административного регламента дополнить подпунктами 42 и 43 следующего содержания:
- «В случае предоставления земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением юридических лиц,указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного Кодекса, или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие Земельного Кодекса и при этом такой земельный участок не может находиться в частной собственности» (подпункт 11 пункт 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ);
- «В случае предоставления земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://коростинское34.рф/.

Глава  Коростинского

 сельского поселения                                              С.М. Павловский